
270
DOM/ES - Edição Nº2.416

quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

Local: Plenário da Câmara Municipal de Viana
Endereço: Av. Florentino Avidos, nº 40- Viana/Centro.
Solicitação de edital e anexo: licitação@camaraviana.
es.gov.br

Viana - ES, 18 de dezembro de 2023.
Fabiola Quintino

Presidente
Comissão Permanente de Contratação

Protocolo 1228359

Vila Pavão

Termos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - PROCEDIMENTO 
Nº 7.601/2023

ID CONTRATAÇÃO: 2023.074L0200001.01.0001
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Sistemas Informatizados de Gestão Pública Integrada, 
englobando cessão do direito de uso, instalação, 
implantação, treinamento, customização, migração, 
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e 
assistência técnica, para a Câmara Municipal de Vila 
Pavão/ES, em conformidade com as especificações 
técnicas contidas no presente Termo de Referência.
Em vista das decisões tomadas no Pregão supracitado, 
conforme Ata  do Pregão Presencial Nº 001/2023 (fase 
de lances e análise dos documentos de habilitação), 
e Relatório da Prova de Demonstração dos Sistemas 
feito pela Comissão Temporária de Avaliação nomeada 
conforme Portaria nº 070/2023, neste momento, 
confirmo a Empresa E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 
LTDA, inscrita no CNPJ 39.781.752/0001 -72 vencedora 
no certame. ADJUDICO o objeto à referida Empresa, no 
valor total de R$ 94.100,00 (Noventa e quatro mil 
e cem reais).
Por fim, torna público o resultado desta licitação no 
Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - AMUNES, 
cumprindo o que determina o art. 3º da Lei Federal nº 
8.666/93.
Publique-se.

Vila Pavão/ES, 19 (dezenove) de Dezembro de 2023.
ZENILDA TRESSMANN KRUGER SOUZA

Pregoeira CMVP/ES
Protocolo 1228821

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA SMSA N° 78/2023
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DOS CONTRATOS A 
SEREM CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE 
SANTA TERESA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE - CIM POLINORTE.

O Secretário Municipal de Saúde de Santa Teresa, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
Art. 1° - Fica designado o servidor FABIO JOÃO 
MARTINS TEIXEIRA como Gestor dos contratos a serem 
firmados entre o Município de Santa Teresa/ES através 
do Fundo Municipal de Saúde e Consórcio Público da 
Região Polinorte - CIM POLINORTE.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Santa 
Teresa, Estado do Espírito Santo, em 18 de dezembro 
de 2023.

Fausto Covre 
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1228436

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Fundão - IPRESF

Deliberação

POLITICA DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE FUNDÃO-ES EXERCICIO 2024

Em cumprimento ao artigo 4.º. da Resolução do 
Conselho Monetário Nacional n. º 4963, de 25/11/2021, 
foi apresentado pelo Comitê de Investimentos em 
reunião ordinária, a Política de Investimentos para o 
exercício 2024, para o Conselho Administrativo e Fiscal 
em 14/12/2023, para análise e parecer, sendo aprovada 
por unanimidade pelos Conselheiros.

Fundão -ES, 19 de dezembro de 2023.
MARIA MARGARETH PITOL

DIRETORA PRESIDENTE DO IPRESF
Protocolo 1228412

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Serra - IPS -

Portaria

PORTARIA IPS Nº 568/2023
A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município da Serra - IPS, no uso de 
suas atribuições legais considerando o disposto no 
art. 83, inciso III da Lei Municipal n.º 2818/2005 e Lei 
4.996/2019:
RESOLVE:
Art. 1° - Transferir a fruição das férias da Servidora 
Elaine de Fátima de Almeida Lima, programadas nos 
termos da Portaria nº 475/2023, para ser usufruída 
no período de 02/01/2024 à 08/01/2024 (07 dias), 
referente ao período aquisitivo 2022/2023.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
02/01/2024, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Serra-ES, 18 de dezembro de 2023.
Christiani Maria Vieira
Diretora Presidente

Protocolo 1229093


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-19T21:50:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




